202３年６月

第2３回地区研究大会ご案内
―――万人（うまんちゅ）の数学！―――

 各学校長 殿

 学級担任教諭 殿

算数・数学担当教諭 殿

 研究者・学生・父母各位 殿

沖縄地区数学教育協議会 委員長  小田切 忠人

数学教育協議会は 1951年に算数・数学の民間教育研究団体として設立され、その翌年から今日ま

で全国研究大会を開催するなど、教育現場からの授業づくりをモットーに、「わかる授業」「楽しい

授業」を提案し、日々の教育実践研究を続けてまいりました。沖縄県におきましては、復帰の翌年の

1973 年に沖縄県数学教育協議会を結成し、教育研究活動を行ってまいりました。そして、2000年

に沖縄地区数学教育協議会と組織改編しました。多様性をキーワードに社会が様々な課題に向き合っ

ている今日。今年度も、下記の通り地区研究大会を開催することにいたしました。

 教師、父母、学生、教育に関心のある市民の皆さんに広く呼びかけ、参加をお待ちしています。

      子どもとつくろう数学の世界

１ 期 日  ２０２３年７月２８日（金）  参加費 無料

２ 主 催  沖縄地区数学教育協議会

３ 後 援  沖縄県教育委員会 琉球新報社 沖縄タイムス社

       沖縄県高等学校障害児学校教職員組合 沖縄県教職員組合

４ 講 演  子どものスペシャルニーズにどう応えるか？

～事例に即しながら（対談方式）～

小田切忠人（琉球大学名誉教授）和泉康彦（算数カフェ主宰）その他

５ 大会日程  新型コロナ感染症で変更もあります。

                      公開授業 普天間高校にて対面で行います。

６ 参加方法  遠隔(Ｚｏｏｍ)により実施。※QRコードからお申し込み下さい。

          7/22 以降にZOOMのIDとパスコードを送ります。

7  問い合わせ ami.okinawa2020@gmail.com

from

沖縄地区数学教育協議会

↓↓沖縄地区数教協 FB↓↓

https://m.facebook.com/ami2017okinawa.jp/

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=IpygVJPVSkS1vB

luMOSdTKBUMX_Pj4BPgwNRTM177wZURDcxT1VWUUNKSldERkp

MOVUzUDdVN1VaVS4u

mailto:ami.okinawa2020@gmail.com
https://m.facebook.com/ami2017okinawa.jp/